



	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 2 de 2

**2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:**

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	20096	CANULA DE GUEDEL N 4 (90MM)	600	200	0	800	\$ 793,73	\$ 158.746,00	\$ 0,00
2	20318	HUMIDIFICADOR DE OXIGENO PLASTICO	2100	200	0	2300	\$ 3.743,74	\$ 748.748,00	\$ 0,00
3	20609	TERMOMETRO ORAL X UNIDAD	2200	0	700	1500	\$ 1.568,42	\$ 0,00	\$ 1.097.894,00
4	20675	VENDA ELASTICA 4X5	3200	180	0	3380	\$ 972,00	\$ 174.960,00	\$ 0,00
<b>TOTAL:</b>								\$ 1.082.454,00	\$ 1.097.894,00
<b>VALOR INICIAL DEL CONTRATO:</b>									\$ 371.467.311,00
<b>VALOR MODIFICACIÓN 1:</b>									\$228,00
<b>VALOR MODIFICACIÓN 2:</b>									\$15.440,00
<b>VALOR DEL CONTRATO CON MODIFICACIONES:</b>									\$371.451.643,00

Las demás cláusulas del contrato No. 132 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los: **16 DIC. 2019**

**EL CONTRATANTE**

Dr. ANDRÉS ELBY CALVIS JAIMES  
SUBGERENTE DE SALUD

**EL CONTRATISTA**

R/L GUSTAVO PINZON DIAZ  
BIOPLAST S.A

**EL SUPERVISOR**

DIANA ANDRADE ROMERO  
SUPERVISORA DE CONTRATOS

Zimbra:

subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co

**RE: ACTA DE MODIFICACIÓN 2 CONTRATO 132**

jue., 12 de dic. de 2019 07:10

**De :** Patricia Hernandez <patricia@bioplastsa.com>**Asunto :** RE: ACTA DE MODIFICACIÓN 2 CONTRATO 132**Para :** 'DIANA ANDRADE' <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>

Buenos días

De acuerdo con su amable solicitud, me complace informarle que la Gerencia acepta la modificación.

Quedamos atentos a sus instrucciones.

Cordial saludo,

**De:** DIANA ANDRADE <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>**Enviado el:** miércoles, 11 de diciembre de 2019 3:42 p. m.**Para:** Patricia Hernandez <patricia@bioplastsa.com>**Asunto:** ACTA DE MODIFICACIÓN 2 CONTRATO 132

Buenas Tardes

Cordial Saludo,

Por medio de la presente el servicio de farmacia requiere realizar la siguiente modificación en el menor tiempo posible;

Quedo Atenta a su aprobación para continuar con el proceso.

**De:** "farmacia" <farmacia@herasmomeoz.gov.co>**Para:** "DIANA ANDRADE" <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>**Enviados:** Miércoles, 11 de Diciembre 2019 15:24:39**Asunto:** Fw: MODIFICACION BIOPLAST 132ELIZABETH CAMAÑO VERA  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA  
SERVICIO FARMACÉUTICO ESE HUEM**From:** Elizabeth Camaña Vera  
**Sent:** Tuesday, October 22, 2019 2:24 PM  
**To:** DIANA ANDRADE  
**Cc:** ANDREA CONTRERAS LARA ; LIDER  
**Subject:** MODIFICACION BIOPLAST 132BUENAS TARDES  
CORDIAL SALUDO

LA PRESENTE ES PARA SOLICITAR A UD SE GESTIONE LA SIGUIENTE MODIFICACION, YA QUE LA INSTITUCION TOMO LA DECISION DE NO USO DE TERMOMETROS DE MERCURIO

SOLICITUD DE MODIFICACION BIOPLAST CONTRATO 132											
CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION DE DISPOSITIVOS A ADICIONAR	PRESENTACION	CANTIDADE CONTRATADAS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDADES A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDADES A ADICIONAR	VALOR A ADICIONAR
132	BIOPLAST	20096	CANULA DE GUEDELIN 4 (90MM)	UNIDAD	600	\$ 793,73	\$ 476.238,00		\$ 0,00	200	\$ 158.746,00
132	BIOPLAST	20318	HUMIDIFICADOR DE OXIGENO PLASTICO	UNIDAD	2100	\$ 3.743,74	\$ 7.861.854,00		\$ 0,00	200	\$ 748.748,00
132	BIOPLAST	20609	TERMOMETRO ORAL X UNIDAD	UNIDAD	2200	\$ 1.568,42	\$ 3.450.524,00	700	1.097.894,00	0	\$ 0,00
132	BIOPLAST	20675	VENDA ELASTICA 4X5	UNIDAD	3200	\$ 972,00	\$ 3.110.400,00		\$ 0,00	180	\$ 174.960,00
							\$ 0,00		\$ 0,00		\$ 0,00
									\$ 1.097.894,00		\$ 1.082.454,00
									0		

QUEDO ATENTA A SUS OBSERVACIONES

ELIZABETH CAMAÑO VERA  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA  
SERVICIO FARMACÉUTICO ESE HUEM

12/12/2019

Zimbra:

DIANA ANDRADE ROMERO  
PROFESIONAL APOYO SUPERVISION DE CONTRATO  
AGREMIADA PARTICIPE ACTISALUD  
CEL 3224004078